
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati: prospetto “consistenze” n. 27 utenze in essere (All. 1)
prospetto principali caratteristiche Convenzione “Telefonia Mobile 5” (All. A)

Il Referente dell'Istruttoria

Dr. Paolo Sanna  

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di 

Deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

           IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr. ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Direttore del  Servizio Affari  Generali  certifica  che la  presente Deliberazione 

verrà pubblicata all’Albo Ufficiale di questa ASL dal 24/05/2011 al 07/06/2011

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

 DELIBERAZIONE  N° 150 del 23/05/2011

OGGETTO: 

“SERVIZIO  DI  TRASMISSIONE  DATI  N.  27  SIM 
MEDICI  DI  CONTINUITA'  ASSISTENZIALE. 
ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  DENOMINATA 
"TELEFONIA MOBILE 5" STIPULATA TRA LA CONSIP 
S.P.A. PER CONTO DEL MINISTERO DELL'ECONOMIA 
E DELLE FINANZE E LA SOCIETA' TELECOM ITALIA 
S.P.A.  DI  MILANO,  PERIODO  31/03/2011-
30/03/2013”. COD. C.I.G.: 2395099238

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo Sanna

IL DIRETTORE GENERALE

 Premesso 



 che l’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999  n. 488 e  ss.mm.ii.  ha conferito al 

Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  il  compito  di  stipulare,  nel  rispetto  della 

vigente normativa in materia di scelta del Contraente e con l’ausilio di Società di 

consulenza specializzate, apposite Convenzioni per l’acquisizione di determinati beni 

e servizi atti a soddisfare i fabbisogni delle Amministrazioni, Centrali e Periferiche, 

dello Stato;



 che, sempre secondo la previsione dell’art. 26 della Legge n. 488/99, le Pubbliche 

Amministrazioni diverse da quelle Centrali e Periferiche dello Stato, hanno la facoltà 

di aderire alle suddette Convenzioni ovvero devono utilizzarne i parametri di qualità 

e  prezzo  per  l’acquisizione  di  beni  comparabili  con  quelli  oggetto  del 

convenzionamento;



 che  l’incarico  di  concludere  per  conto  del  Ministero  e  delle  altre  Pubbliche 

Amministrazioni, le Convenzioni di cui sopra con i Fornitori individuati a seguito di 

regolari  procedure  di  acquisto  di  beni  e  servizi  è  stato  affidato,  con  Decreti 

Ministeriali del 24.02.2000 e del 02.05.2001, alla Società di consulenza Consip;



  che sulla  base del  suddetto  incarico la Consip S.p.A.  ha ravvisato  la necessità di 

procedere all’individuazione dei Fornitori per la prestazione di servizi di telefonia mobile, 

attraverso  procedura  Aperta  d'appalto  svolta  in  ambito  comunitario, cui  è  risultata 

aggiudicataria  la  Società  “Telecom Italia  S.p.A.”  di  Milano con  la  quale  la  Consip  ha 

stipulato apposita Convenzione;

● che con Deliberazione Commissariale N. 604 del 25/06/2010 questa ASL ha aderito 

alla soprascritta Convenzione denominata “Telefonia Mobile 4”, scaduta il 31/01/2011 

e prorogata sino a definizione di nuovo affidamento;

● che in data 31/03/2011, a seguito di stipula del 29/03/2011, è stata attivata la nuova 

Convenzione  “Telefonia  Mobile  5”,  con  la  soprascritta  Ditta  già  aggiudicataria  di 

precedente  affidamento,  ovvero  la  Società  “Telecom Italia  S.p.A.”  di  Milano,  della 

durata di mesi 24 (ventiquattro);  

● che si rende necessario autorizzare l'adesione alla succitata nuova Convenzione al fine 

di procedere alla “migrazione” di n. 27 utenze aziendali, tuttora in essere, di cui si 

allega apposito prospetto “consistenze” (All. 1) .

Considerato

● che  questa  Azienda  Sanitaria  intende,  pertanto,  aderire  alla  nuova  Convenzione 

“Telefonia Mobile 5”, per un numero di 27 utenze inerenti al servizio di trasmissione 

dati dei Medici di Continuità Assistenziale di questa ASL.

Dato atto

● che  le  condizioni  contrattuali contenute  nella  Convenzione  di  cui  sopra  sono 

migliorative rispetto a quella precedente, ovvero più vantaggiose, sia da un punto di 

vista economico (canone unitario mensile da € 7,50 a € 7,00) che tecnico-qualitativo 

(trasmissione dati fino a 20 GBbyte/mese contro il limite di 10 GBbyte/mese di cui alla 

precedente Convenzione), come da parere espresso in merito dal  Responsabile  del 

S.I.A. aziendale.

Ritenuto 

● pertanto,  di  dover  aderire,  in  conformità  al  disposto  dell'art.  26  della  Legge 

N. 488/99, alla Convenzione stipulata tra la Consip e la Telecom Italia S.p.A per la 

fornitura del servizio di trasmissione dati dei Medici di Continuità Assistenziale, fino a 

20 GBbyte/mese, al canone unitario mensile, tipo “flat”, di € 7,00, oltre Iva e  tasse, 

come  da  allegato  prospetto  descrittivo  delle  principali  caratteristiche  di  cui  alla 

soprascritta Convenzione (All. A).

Per i motivi esposti in premessa.

VISTA la L.R. N. 10/2006.

VISTA la L.R. N. 3/2009.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario,

DELIBERA

1. Di aderire alla  Convenzione stipulata tra la Consip e la Società “Telecom Italia 
S.p.A.” di Milano denominata “Telefonia Mobile 5” per la fornitura del servizio di 
trasmissione dati dei Medici di Continuità Assistenziale, fino a 20 GBbyte/mese, 
al  canone unitario  mensile,  tipo  “flat”,  di  € 7,00, oltre Iva e tasse,  come da 
allegato prospetto descrittivo delle principali caratteristiche di cui alla succitata 
Convenzione (All.  A), la cui  documentazione ed allegati esplicativi della stessa 
sono  integralmente  consultabili  sul  sito  della  Consip  S.p.A. 
www.acquistinretepa.it;

2. di dare atto che la  presente  adesione concerne  prosecuzione di  precedente 
analoga Convenzione  con relativa “migrazione” di n. 27 utenze già in essere, 
specificate in All. 1 alla presente, la cui durata è di mesi ventiquattro (24), a far 
data 31/03/2011, con scadenza al 30/03/2013 (Aut. Areas 407/2011);

3. di autorizzare il  Servizio Provveditorato  ad inoltrare  on-line  gli  ordinativi  di 
fornitura alla Ditta affidataria del servizio e alla relativa liquidazione delle fatture 
(previa  acquisizione  del  visto  di  regolarità  sulle  forniture  del  Direttore 
dell'esecuzione  del  contratto,  ovvero  il  Direttore  Sanitario  del  Distretto  di 
Oristano, unitamente al Responsabile S.I.A., quest'ultimo per quanto di specifica 
competenza)  ed  il  Servizio  Bilancio  all’emissione  dei  relativi  mandati  di 
pagamento, con le modalità  e le scadenze previste nella citata  Convenzione 
CONSIP “Telefonia Mobile 5”;

4. di imputare il costo presunto del servizio relativo al traffico dati, stimato sulla 
base  del  canone  unitario  mensile  prescelto  in  €  564,57/mese  (Iva  e  tasse 
comprese), in complessivi € 13.549,68 per il periodo di mesi 24 (Iva e tasse 
comprese), di cui  € 5.081,13 per il 2011 (n. 9 mensilità), € 6.774,84 per il 2012 
(n. 12 mensilità) e € 1.693,71 per il 2013 (n. 3 mensilità), Conto Economico 
0506020105 “Telefonia”, CC.dd.CC. diversi;

5. di  trasmettere il  presente  atto  al  Servizio  Provveditorato,  al  Direttore  del 
Distretto di Oristano, al Responsabile del S.I.A. aziendale e al Servizio Bilancio 
per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza;

                                       IL DIRETTORE GENERALE

                                                    Dr. Mariano MELONI

      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                     IL DIRETTORE SANITARIO 
               Dr. Pietro Attilio MANCA                                 Dott. Serafinangelo PONTI 

http://www.acquistinretepa.it/

	           IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 DELIBERAZIONE  N° 150 del 23/05/2011
	DELIBERA

